INDICAÇÃO Nº
4028
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Estado da Educação a elaboração de estudos visando autorizar a liberação de recursos na ordem de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), que serão aplicados na aquisição de equipamentos para a Secretaria de Educação do município de Barra do Turvo.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido às grandes dificuldades enfrentadas pela Secretaria de Educação de Barra do Turvo em desempenhar suas atividades de maneira adequada, visto que o município é muito carente e não dispõe de recursos para investir na aquisição de materiais permanentes.

A referida Secretaria não possui mobiliários, computadores e equipamentos próprios, fatores básicos para se atender à área de educação do município de forma eficiente e eficaz.

Por esses motivos, é fundamental o apoio do estado nesta solicitação, que certamente contribuirá para a melhoria da qualidade da educação municipal.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1163912 161013 2017